



MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2017 PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DESTINADOS A GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA MUNICIPAL MORAR MELHOR, CFE. LEI MUNICIPAL 3.402 DE 16/06/2009.

Ao(s) **DEZOITO** dias do mês de **AGOSTO** do ano de **DOIS MIL E DEZESSETE**, nos termos das leis 8.666/93, 10.520/2002, dos Decretos 3.555/2000, 7.892/2013, Decretos Municipais nº 057/2007, 125/2013, das demais normas legais aplicáveis, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Frederico Westphalen/RS, localizada na Rua José Cañellas, nº 258, Bairro Centro, CEP 98.400-000, são registrados os preços com a(s) empresa(s) abaixo identificada(s), referente ao Pregão Presencial/SRP Nº 78/2017, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras aquisições de materiais de construção, destinados a gestão e operacionalização das ações do Programa Municipal Morar Melhor, cfe. Lei Municipal 3.402 de 16/06/2009. A entrega dos produtos/materiais deverá ser realizada de forma parcelada, nos quantitativos solicitados pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação. Após a solicitação, a contratada terá o prazo de **até 10 (dez) dias** para realizar a efetiva entrega dos produtos /materiais. As demais condições a serem observadas estão estipuladas no Contrato Administrativo. A presente Ata de Registro de Preço terá a vigência de 12 (doze) meses a contar de sua assinatura e terá seu extrato publicado no site: <http://www.fredericowestphalen-rs.com.br/>. A empresa vencedora garante que cumprirá com as exigências contidas no Edital do Pregão Presencial/SRP nº 78/2017 e seus anexos.

FORNECEDOR REGISTRADO:

Empresa: ZANCO MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - 2918						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	5,00	PAC	Parafuso Telha 5/16 x 110 completo-pacote com 100 un.	Ciser	33,98000	169,90
15	15,00	UN	Porta de Metal Laminada 0,85x2,10m com fechadura (direita/esquerda) na cor cinza.	Girassol	238,70000	3.580,50
19	60,00	M3	Brita Nº 01 m³.	Alesi/Paviter	61,17000	3.670,20
27	470,00	M	Fio paralelo 2 x 2,5m.	Premiun	1,75000	822,50
29	20,00	UN	Bacia Convencional Branca com parafusos- cor branca.	Deca	87,00000	1.740,00
30	20,00	UN	Caixa de descarga de 6 litros completa (com cano) na cor branca.	Cipla	28,20000	564,00
33	60,00	UN	Joelho Soldável 25mm.	Krona	0,30000	18,00
40	30,00	UN	Torneira plástica curvada branca.	Herck	3,40000	102,00
41	30,00	UN	Tubo soldável 25mm ½ 6m.	Krona	9,40000	282,00
42	20,00	UN	Tubo esgoto 100 mm barra 6m.	Krona	40,00000	800,00
43	50,00	UN	Tubo soldável 25 mm Barra de 6m.	Krona	12,50000	625,00
44	10,00	UN	Caixa de água de 500 litros.	Bakof	140,00000	1.400,00
Total dos Produtos						13.774,10

DIOGO JOSÉ DUARTE
Prefeito Municipal
Contratante

OSMAR ANDRÉ ZANCO
Representante Legal
Contratada



FREDERICO WESTPHALEN
Administração 2017-2020
JUNTOS PODEMOS MAIS

Fone: 55 3744-5050 Fax: 55 3744-3887
Rua José Cañellas, 258 - Centro - Frederico Westphalen/RS - CEP: 98400-000

www.fredericowestphalen.rs.gov.br



MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREF. MUNICIPAL	
fls.	Rubrica
03	

Ofício nº 991/2017

Frederico Westphalen, 26 de Outubro de 2017.

Ilustríssimo Senhor:

Ao cumprimentá-lo, vimos por meio deste, solicitar o **EMPENHO** dos valores listados abaixo, referente a Empresa ganhadora do processo de licitação nº 78/2017.

Destaca-se que o pagamento seja realizado com recursos da Dotação Orçamentaria Boa Casa (1030) da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação.

Licitação 78/2017:

Empresa: Zanco Materiais de Construções LTDA.

Valor: R\$ 2.376,27

Sem mais para o momento agradecemos a atenção.

Atenciosamente,

Carla F. Veronese Zandoná
Secretária Municipal de
Assistência Social e Habitação

Ilma. Sra.
Simone Duarte da Silva
MD. Secretária Municipal da Fazenda
Frederico Westphalen/RS

**FREDERICO
WESTPHALEN**

Administração 2017/2020
JUNTOS PODEMOS MAIS